
образец положение об экспертной комиссии

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D0%B1%20%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%80%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8


ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ “Тройка" (ООО “Тройка") 
ПОЛОЖЕНИЕ 17.09.2009 № 1 г. Воронеж УТВЕРЖДАЮ Генеральный директор ООО “Тройка" 
Петров И.Т. Петров 17.09.2009 Об экспертной комиссии 1. Общие положения 1.1. Постоянно 
действующая экспертная комиссия (далее – ЭК) создается для организации и проведения 
методической и практической работы по экспертизе ценности документов, отбору и подготовке к 
передаче в архив ООО “Тройка” документации... Помещено в тему: Делопроизводство Данная 
работа ведется в организации постоянно и заключается в изучении документов с целью 
установления сроков хранения. Экспертиза ценности документов согласно нормативно-
методическим требованиям проводится поэтапно: Этапы Мой комментарий В процессе составления 
номенклатуры дел и формирования дел Это классическая тема в делопроизводстве, ей посвящена 
отдельная статья на данном ресурсе. Я считаю хорошую номенклатуру дел надо иметь в любой 
организации. 1. Общие положения 1.1. Постоянно действующая экспертная комиссия (ЭК) 
_____________________________________________________________ создается для: (организации, 
учреждения) организации и проведения методической и практической работы по экспертизе 
ценности и подготовке к передаче на государственное хранение документов Архивного фонда 
Российской Федерации, включая управленческую, научно-техническую, кино-, фото-, фоно-, 
видео_, машиночитаемую и другую специальную документацию ... 1.1. С целью организации и 
проведения работы по экспертизе ценности документов, включая управленческую, научно-
техническую и другую специальную документацию, и подготовки их к передаче в ведомственный 
архив создается постоянно действующая экспертная комиссия (ЭК). 1.2. ЭК является 
совещательным органом, решения которого вступают в силу после утверждения их руководством 
предприятия. Экспертиза ценности документов – это изучение состава и содержания документов 
учреждения на основании критериев ценности документов в целях определения сроков их хранения 
и отбора документов на их дальнейшее хранение. В ходе проведения работ по отбору документов на 
постоянное или длительное хранение экспертизе ценности подвергается весь комплекс документов, 
образующихся в деятельности всех структурных подразделений организации. УТВЕРЖДЕНО 
приказом генерального директора ООО "Ваша защита" от 01.12.2002 N 4 ПОЛОЖЕНИЕ об 
экспертной комиссии ООО "Ваша защита" Раздел 1. Общие положения 1.1. Постоянно 
действующая экспертная комиссия создается в ООО "Ваша защита" (далее - Компания) для 
организации и проведения методической и практической работы по экспертизе ценности 
документов, отбору и подготовке к передаче на государственное хранение документов в архив, 
включая управленческую и другую специальную документацию ... Пример оформления положения 
ЗАО «Рек-МЕТРО» УТВЕРЖДАЮ ПОЛОЖЕНИЕ Генеральный директор _________№_____ 
_______И. О.Фамилия г. Тольятти 00.00.200_ об экспертной комиссии предприятия 1. ОБЩИЕ 
ПОЛОЖЕНИЯ 1.1 Экспертная комиссия (ЭК) предприятия создается для проведения методической 
и практической работы по экспертизе ценности документов, по организации документов в 
делопроизводстве, их отбору и подготовке для архивного хранения. 
_______________________________ __________________________ (наименование министерства) 
___________________________________ ___________________________________ 
___________________________________ (наименование организации) УТВЕРЖДАЮ 
_________________________ __________________________________ 
__________________________________ __________________________________ (роспись) (Ф.И.О.) 
Положение о постоянно действующей экспертной комиссии... Я хочу обратить внимание 
модератора на это сообщение, потому что: Идет отправка уведомления... КОМИТЕТ 
ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗ от 30 июля 2012 
г. №13 О создании постоянно действующей экспертной комиссии и утверждении положения об 
экспертной комиссии комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области Приказываю: 
Утвердить состав постоянно действующей экспертной комиссии комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области согласно приложению 1. Утвердить Положение о постоянно 
действующей экспертной комиссии комитета правопорядка... 


